令和元年度 第１回大分大学医学部附属病院長選考会議議事概要

日 時 令和元年１２月２日（月）１８:００～１８：３０

場 所 挾間キャンパス管理棟３階 大会議室

出席者  津村理事（議長）、山岡医学部長、三股副病院長、宮崎、藤木、柴田、花田、

 平松、原田各教授、冨永看護部長（外部委員）近藤、田代、草野各委員

欠席者  内田委員

列席者  大西医学・病院事務部長、総務課（牧課長、栗田副課長）

   議事に先立ち、医学・病院事務部長から、議長が選出されるまで進行を進めること

について説明があり、了承した。

配付資料について確認を行い、委員の交代について報告し、参考資料１の委員名簿

により自己紹介を行った。併せて、委員名簿を大学のホームページ上で公表すること

について承諾した。

前回の平成２９年度第４回議事概要について確認、了承した。

議 題

１ 大分大学医学部附属病院長選考会議議長の選出について

   事務部長から、病院長選考会議の議長は、参考資料３選考会議規則第５条により委員

の互選により選出する旨説明し、意見交換の結果、津村委員を選出した。

２ 大分大学医学部附属病院長候補者選考基準について

   議長から、現病院長が今年度末で定年退職のため、次期病院長選考を行うにあたり、

病院長選考会議への協力を依頼した。

   続いて、議長から資料１により説明があり、規程に定めている病院長の資質・能力

に関する基準以外に本選考会議で追加の基準を設けるかについて、審議の結果、追加

事項はなく規程に定めている選考基準のみとなった。

３ 今後のスケジュール等について

議長から、資料２－１及び２－２について説明があり、審議の結果、以下の日程で

実施することになった。

１２月 ４日（水）病院長候補者の選考基準及び選考日程について公示

１２月２０日（金）病院長候補者の推薦期限

１２月２３日（月）候補者略歴調書及び所信表明書提出依頼

１月 ７日（火）同上 提出期限

１月 ８日（水）選考候補者の公示（全員）

１月２０日（月）第２回病院長選考会議開催（１８：００～）

１月２２日（水）プレゼン及び面接日時の公示

２月１０日（月）プレゼン・第３回病院長選考会議開催（１６：００～）

２月中旬    学長承認及び次期病院長決定の公示

なお、委員から、病院長候補者が１名の場合について質問があり、議長から、前回

は１名だったこと、規程に基づき選考資料の確認、プレゼンテーション及び面接を行

い選考する旨説明があった。

また、議長から、選考会議細則の第３条５項に関して、選考会議の委員が病院長候

補者となった場合、欠員となった号の委員を補充するか事前にこの会議で確認したい

旨説明があり、審議の結果、委員を補充することになった。

４ 大分大学医学部附属病院長の業績評価に関する申合せ（案）

  議長から、資料３により説明があり、審議の結果、承認した。

その他

 議長から、次回は来年１月２０日（月）１８時から開催し、病院長の業務執行状況

の審議、病院長候補者の書類選考、プレゼンの実施方法及び実施内容の確認などを行

う旨発言があった。

【配付資料】

・参考資料１：国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議 委員名簿

・参考資料２：国立大学法人大分大学医学部附属病院長の選考等に関する規程

・参考資料３：国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議細則

・資料１  ：大分大学医学部附属病院長候補者選考基準

・資料２－１：医学部附属病院長選考に関するスケジュール等（案）

・資料２－２：病院長候補者の選考基準及び選考日程について（公示）（案）

・資料３  ：大分大学医学部附属病院長の業績評価に関する申合せ（案）